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czenia ko].ibakteriozy prosiąt przy pomocy swo-
iście działa jącego bakteriofaga.

Materiał i metody

Tab. 1. Zestawienie doświad,czalnych szczepów E, coli
i ich wrażlirvość rra faga O25
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Wyrriki i omówienie

Próba leczenia kolibakteriozy prosiąt bak-

sięta więcej (tab. 2).
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rapeutykami

Tab. 2, IIość prosiąt wyleczonych ii. padłych w grupie
,doświadczalnej i k,ontrolnej
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kontrolne badania bakteriol
z kału wykonane u 1B7 pro
bakteriofagami wykazały tylk
molitycznych szczepów E. coli oTaz innych
drobnoustrojów, nie należących do pałeczek ok-
rężnicy. Pozwala to domniemylvać istnienie
pełnej wrazliwości chor,o otwórczego serotypu
0149 na bakteriofaga O25 Sprawdzono także 35
losowo wybranych niehemolity czny ch szczeplw
E. coli w celu określenia wrażliwości na bak-
teriofaga 025. Okazało się, że we wszystkich
przypadkach brak było wrażliwości na badane-
go bakteriofaga. Przeprowadzona analiza sta-
tystyczna wyników badań wykazała istotne
różnice w efekcie leczenia obu metodami. Wy-
niki testu przemawiają wysoce na [<,orzyść ta-
rapii bakteriofagowej, gdzie x2:25,2 przy
p{0,0001. Biorąc pod uwagę koszt leczenia
1200 prosiąt antybiotykami i sulfonamidami
(18 850 zł), trzeba uwzględnić także wartość
świń, które padły w większej ilości w grupie
kontrolnej, tj. o 63 szt. Wartość inwentarzowa
prosięcia zarodowego w tuczu przemysłowym
wynosiła 900 zł, co daje sumę 56 700 zł. W su-
mie koszt terapii chemioterapeutykami onaz
wartość padłych prosiąt daje kwotę 75 550 zł.

Zachęcające wyniki leczenia kolibakteriozy
prosiąt bakteriofagiem sugerują celowośó dal-
szych badań nad jego praktycznym zastosowa-
niem, zwła zcza w fermach o zamkniętym cyk-
lu produkcyjnym. Należy jednak pamiętać, że
warunkiem uzyskania pozytywnych wyników
1eczenia jest wstępne określenie wrażliwości
szczepów E. coli., występujących w danym śro-
dowisku i dobór właściwego bakteriofaga lub
sporządzenie odpowiednej mieszanki fagowej,
Biorąc pod uwagę dużą zmienność pałeczek
okrężnicy, stosowanie bakteriofaga w masowej
terapii wylnaga jednak okresowej kontroli bak-
teriologicznej choroby zwietząt, połączonej ze
sprawdzaniem wrażliwości izolowanych bakte-
rii.

Wnioski
1. W opisanych warunkach bakteriofagi dały

lepsze wyniki w leczeniu kolibakteriozy niż
antybiotyki.

2. za ewentualnvm wprowadzeniem do le-
czenia kolibakteriozy prosiąt bakteriofagów
przemawiaią także: łatwy i tani sposób ottzy-
mywania lizatu fagowego, prosta technika po-
dawania bakteriofaga zwierzętom oraz krótki

Pr niem, konieczne jest
nie ości szczepu i dobór
ba a.
piśmiennictwo
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ĘalztlĘklewlcz C., Kucharewicz-Krukowska A., Mi-
chalski Z., Bocianowski M., Sołtvsiak Z., Durlak I. -The use of baeteriophages in the treatment of coli-
bacteriosis in young pigs.

Two methods of treatment of diseased young pigs
i.e, by means of bacteriophages and antibiotics were
compared. Under conditions determined the treatment
wilth a bactteriopha,qe O25 appea,re]d to ibe mo;r,e pro.fit-
able. It was cheaper, less time-consuming and death
rate was lower at 5.2 per cent.

B, F., BEDELL D. M., D. S.:
a u świń: wpływ śrołlkó ych nain vitro oocyst rsospor cidiosisin swine: effect of disinfectants on in vitro sporu-

lation of Isospora suis oocysts). Vet. Med. small anim.
Ciin. 76, 1185-1186, 19B1 (S).

odsetek oocyst sporulował. Natomiast te środki odka-
żające zastosowa przez
nroducentów nie wywo-
ływały zmian mo suis.

G.

SMELTZEB T., RAMSAY R.: Salmonele w mięsie
odkostnionym mechanicznie. (§almonella in mechani-
cally debonetl meat). Aust. vet. J,, 5't, 433-434, 1981 (9).

Mięso mechanicznie odkostnione cieląt, świń i o-
wiec cechuje się pH zbliżonym do obojetnego oraz
duźą wilqotnością, stanowi ono wiec bardzo dobre
podłoże do namnażania drobnoustrojów, w tym z ro-
dzaju Salmonella. Badania przeprowad,zone Ź 55 orób-kami rł,vkazały obecność sa]moneli rv 40 próbkach

zbliżonych do stwierdzo,nych w odkostnionym mecha-
nicznie miesie. Żródłem zanieczyszczenia tkanki

iesne j rodza ju Salmonella pr
echani u jest zanieczyszczoni ti drob kostna.
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